jdbL"

AIMVUHUCTPALA
MOrPAHVYHOIO MYHULIMMANIBHOIO OKPYTA
MPUMOPCKOIO KPAA

MOCTAHOBJIEHUE

'/J?03 N rorpaHnyHbIiA

O BHeCEHUN N3MEHEHUI B MyHULUMMASIBHYIO MPorpaMmmy
«ObecneyeHne AOCTYMHbIM XW/IbEM U KayeCTBEHHbIMMU ycnyrammn XKKX
HaceneHusa MNorpaHNYHOro MyHuuunanbHoro okpyra Ha 2020-2023 rofbi»,
YTBEPXXAEHHYI0 NOCTaHOB/IEHVEM aAMUHUCTPaLuKn MorpaHUYHOro
MyHUUMNaNbHOro panoHa oT 14.11.2019 Ne 660 (B pefaKumn rnocTaHOB/IEHWNI OT
03.04.2020 Ne303, o1 06.04.2020 Ne309, o1 14.05.2020 Ne403, oT 26.05.2020 Ne448,
0T 26.06.2020 Ne562, ot 16.07.2020 Ne615, ot 17.08.2020 Ne714,
oT 10.09.2020 Ne28, ot 05.11.2020 Ne290, o1 19.11.2020 Ne340, ot 18.01.2021 Ne23)

B cootBetcTBMM CcO CT. 179 bBrompkeTHOro kogekca Poccuiickoit ®Pegepaunu,
depnepaibHbIM 3aKOHOM OT 06 okTA6ps 2003 roga Ne 131-®3 «O6 06wmx npuHUMnax
opraHu3aummM MecTHOro camoynpaeneHusi B Poccuiickoin ®efepauum», MnocTaHOB/IEHVEM
aAMUHUCTpaumMmn orpaHUYHOro  MyHuuMnanbHoro pavioHa ot 09.08.2013 Ne 451
«O6 yTBEpXAeHUM NopsAKa NPUHATUS PELLEHNIA 0 pa3paboTKe MyHULMNASIbHBIX NPOrpamMm,
UX (hOPMMPOBaHUA 1 peannsauny Ha TeppuTopun MorpaHUYHOro MyHULMNaILHOIO painoHa
1 NopsAKa NPoBefeHUs OLEeHKN 3(heKTUBHOCTN peannsauny MyHULUUNAIbHBIX NPOrpaMm»,
pacropshKeHNeM TrnaBbl agMUHUCTPaUMM [1OrpaHUYHOro MYHUUMMASLHOrO paioHa oT
23.12.2019 Ne 623 «O06 yTBEPXAEHUM [NepeyHs MyHUUMNaIbHbIX NporpamMmM MorpaHnyHoro

MyHUUMNa/IbHOrO  pailoHa Ha 2020  rog»,  AAMuUHUCTpaums  lorpaHU4HOro
MYHULMNAILHOTO OKpyra

MOCTAHOB/AET:

1 BHecTn B MyHuMUMnNasibHYO nporpammy «O6ecneyveHre LOCTYMHbIM KUIbeM W
KayeCTBeHHbIMU ycnyrammn XXKX HaceneHmsi MorpaHM4yHOro MyHUUMNasbHOro0 OKpyra Ha
2020-2023 rofbl», YTBEPXAEHHYK MOCTAaHOB/MEHNeM aAMUHUCTPauUnn TlorpaHMUYHOro
MYHULMNIBHOTO parioHa oT 14.11.2019 Ne 660 (C W3MEeHEeHUAMU W [LOMOSIHEHUAMU,
YTBEPXKAEHHLIMW  MOCTAHOBNEHUAMU  afMUHUCTPaUMM [MorpaHMYyHOro MyHUUMMNATbHOrO
paitioHa ot 03.04.2020 Ne303, ot 06.04.2020 Ne309, ot 14.05.2020 Ne403, oT 26.05.2020
Noe 448, ot 26.06.2020 Ne 562, ot 16.07.2020 Ne615, ot 17.08.2020 Ne714, ot 10.09.2020

Noe28, orT 05.11.2020 Ne290, ot 19.11.2020 Ne340, ot 18.01.2021 Ne23), cnepgytoLime
N3MeHeHWA:



1.1. TlacnopT nporpaMmmbl W3TOXUTL B pPefakuum K HacToAllemMy MOCTaHOB/IEHNIO,
npunaraeTca.

1.2. MpunoxeHne Ne 1 «PecypcHoe o6ecneyeHne peannsaumn MyHULMMNANbHOR
nporpaMmbI» U3N0XUTL B pefakumnm MpunoxeHna Ne 1 K HaCToALLEMY NOCTAHOB/IEHUIO.

2. MocTaHoBneHe ony6MKoBaTh B 0OOLLECTBEHHO-MOMUTUYECKOW raseTe «BeCTHMK
MpurpaHnyba» W pasmMecTUTb Ha OMUUMaIbHOM caiTe AAMUHUCTpPauMnM u  [ymbl
MorpaHMyHOro MyHULMNaALHOrO OKpyra B CETU VIHTepHeT.

3. KOHTpO/b 3a UCNOMHEHMEM HACTOALLEro NoCTaHOB/IEHUS BO3/I0XWUTL Ha MEepBOro
3amecTuTensa rnasbl AgMuHucTpaumm benosa B.1O.

NaBa MyHULMNAbHOrO
rnasa AAMUHUCTPaLUM

MYHULUNAIbHOrO OKPYT O.A. AnekcaHgpos

A.B. [laBbigoBa
24-0-15



NMPOrPAMMA

«OBECINEYEHME OOCTYTIHBIM XWNJTbEM N KAYECTBEHHBIMW YCNYT AMU
XKX TIOIMPAHNYHOTI O MYHNUNMNAJIBHOIO OKPYT A HA 2020-2023 I'Obl»

MacnopT nporpaMmbl

«ObecneyeHne JOCTYMHBIM XWUIbEM U Ka4eCTBEHHbIMK ycnyramu XXKX HaceneHus
[MorpaHMYHOro MyHuLmMnansHoro okpyra Ha 2020-2023 rogpi»

HanmeHoBaHue
[Nporpammbl

OcHoBaHue ans
paspaboTku Mporpammsl

Pa3paboTumk
lNporpammel

VcnonHutenb
[porpammbl

Llenn n 3apaun
[Nporpammel

Cpoku peanumsaunm
[Nporpammel

BaxkHelLLMe LeneBble
NHAMKATOPbI 1 NoKasaTenu
[Nporpammbl

OO6beMbI 1 UCTOUHMKM
(pMHaHCMpPOBaHUA
[Nporpammbl

«ObecneyeHme JOCTYMHBLIM XWUNbEM U KAYeCTBEHHLIMM YCyramu
JKKX' HaceneHusa T1orpaHM4yHoro MyHUUMNaIbLHOTO OKpyra Ha
2020-2023 roabi» (panee MNporpamma)

depepanibHbI 3aKkoH 0T 06.10.2003r. Ne 131-®3 «0O6 06uwmx
NpUHUMNax  opraHusauMmM  MECTHOro  camoyrnpaBfieHUs B
Poccuiickonn ®efepauunny»; defepanbHblil 3akoH 0T 07.12.2011 .
Ne 416-P3 «O BOAOCHAGXKEHUN N BOAOOTBEAEHUM.

AOMUHMCTPaLMSA [orpaHUYHOr0 MYHMLMMANBHOTO OKpYTa.

AIMUHMCTPaUMA MorpaHNYHOro MyHMLMMANLHOTO OKpYTa.

Uenbto  lMporpaMmbl  sSIBNSieTCS  CO3AaHWe  YCNoBuiA  ans
NPUBEAEHNS KOMMYHa/bHOW WMH(PACTPYKTYypbl B COOTBETCTBUE
CO CTaHAapTamy KauecTBa, 06ecneuMBatoLLMU  KOMGOPTHbIE
YCIOBUS NMPOXUBAHUS.

[Nns [OCTUXXEHWs! MOCTaBNEHHbIX Lieneld NpeanonaraeTcs pewmnTb
CNeflyroLme 3ada4m:

- MOAEpPHM3aLS 06BEKTOB KOMMYHabHO MH(PACTPYKTYPbI;

- NOBbILLIEHNE 3NDEKTVBHOCTY YNpaBeHNs 06beKTaMU
KOMMYHa/1bHOW MHAPaCTPYKTYpbl.

2020 - 2023 roabl

CHwKeHMe npoLeHTa n3Hoca 06bEKTOB KOMMyHaﬂbHOVI

MHAPACTPYKTYpbI.
KonmuecTBo HOBbIX (PEKOHCTPYUPYEMBIX) COOPYXKEHWIA.

O6wmnin  06bem  hmHaHcKMpoBaHWA  porpammbl  COCTaBNSAET
333804,0112 TbIC. pybnen, U3 HKX:

2020 r. - 33923,30262 TbiC. py6., B TOM YMCrE:
cpeacTBa MeCTHOro 6romkera - 7964,64576 Tobic. pyo.
cpeacTBa KpaeBoro 6romketa - 25958,65686 ThiC. pyo.

2021 r. - 160084,66854 TbIC. py6., B TOM YnC/E:
cpeacTBa MecTHOro 6romketa - 9671,79916 Tbic. pyo.
cpefcTBa KpaeBoro o6rtomketa - 3412,86938 Tbic. pyo.
cpeacTsa theaepanbHoro 6romketa - 147000,00 Thic. py6.

2022 r. - 34898,02 TbIC. py6., B TOM YnCNeE:
cpeacTea MecTHoro 6tomkeTa - 370,00 Thic. py6.
cpeacTBa KpaeBoro 6rompkeTa - 690,56 Thic. pyo.
cpeacTBa (heaepanbHOro 6roaxkerta - 33837,46 Thic. pyo.



OXunpaemble KOHEUHbIe
pe3ynbTaThbl peannsaumm
[NporpamMmbl

2023 r. - 104898,02 TbIC. py6., B TOM YMC/E:

cpeacTBa MecTHoro 6romketa - 370,00 Thic. pyo.
cpefcTsa Kpaesoro 6tomketa - 2090,56 Thic. pyo.
cpeacTea (heaepanibHoro 6romketa - 102437,46 Thic. pyo.

BbinonHeHne lMognporpaMmbl  MO3BONUT  06ecneuntb 6osee
KOM(OPTHbIE YCNOBUS MPOXKMBaHWSA HaceneHns [lorpaHnyYHoro

MYHULUMNANBLHOTO  OKpyra MyTemM  MOBbILLIEHUs  KauyecTBa
MpeaoCcTaBSeMbIX YCYT.

MoBbICUTCS 6e30MacCHOCTb 3KCMAyaTaUMM U HaaeXXHOCTb PaboThl
060opyaoBaHus.

CoKpaTunTCcs KONMYeCTBO aBapuii B KOMMYHa/IbHbIX CETSX.
Ob6ecneuntcs 6Gonee pauMoOHaIbHOE WCMOMb30BaHUE BOAHbIX
PEeCYpPCOB.

YNyuLLInTCS KayeCTBO NUTLEBOI BOABI.

Ob6ecneunTcs KPyrnocyToyHas nogayva BoAbl NOTPEOUTENSAM.



Ne n/n

1. MoBbILIEHWEe KaYecTBa U AOCTYMHOCTM NpPeocTaB/sieMbiX HaceneHnto ycnyr XXKX

11

12

13

14

15

MorpaHn4YHOro MyHMLMMNaNbHOTo OKpyra Ha 2020-2023 rogp!", yTBEpXKAEHHO MOCTaHOBEHWEM aAMUHKUCTPaLMK MorpaHUYHOro MyHMLMNANLHOTO panoHa

MpunoxeHune Nel

K NOCTaHOB/IEHMIO ALMUHUCTPaLMKN [orpaHNnyHOro MyHULUNanLHOro oKpyra

"O BHECEHWMW U3MEHHEWNI 1 ONOMHEHWI B MyHULMNAIbHYH nporpammy "O6ecneyeHne OCTYMHbIM XUIbEM U KauyecTBEHHbIMU yeayramu XXKX HaceneHus MorpaHuyHoro
MYHMLMNaNbHOro okpyra Ha 2020-2023 rofpl"”, yTBEPXXAEHHOW NOCTaHOB/IEHNEM aaMUHUCTPaLMM MorpaHUYHOro MyHULMNanbHOro paioHa
o1 14.11.2019 Ne 660(B pegakumn noctaHoBneHui oT 03.04.2020 Ne303, ot 06.04.2020 Ne309, ot 14.05.2020 Ne403, o1 26.05.2020 Ne448, ot 26.06.2020 Ne562,
oT 16.07.2020 Ne615, oT 17.08.2020 Ne714, ot 10.09.2020 Ne28, ot 05.11.2020 Ne290, oT 19.11.2020 Ne340, ot 18.01.2021 Ne23)»

MpunoxkeHmne Nel

K MyHULMNanbHO nporpamme "O6ecrneyeHre JOCTYMHbIM XUIbEM W KaueCTBEHHbIMU ycnyramm XXKX HaceneHus

oT

14.11.2019 Ne 660(B pefakummn noctaHosieHuin oT 03.04.2020 Ne303, ot 06.04.2020 Ne309, o1 14.05.2020 Ne403, oT 26.05.2020 No448, oT 26.06.2020 Ne562, oT 16.07.2020 Ne615,
o1 17.08.2020 Ne714, ot 10.09.2020 Ne28, o1 05.11.2020 Ne290, ot 19.11.2020 Ne340, ot 18.01.2021 Ne23)»

PecypcHoe obecrieyeHve peanmnsaLmm MyHULMNaabHOW nporpamMmel ""ObecriedeHmne SOCTYMHbLIM XUIbeM Y KayecTBeHHbIMM ycayramu XXKX HaceneHus MNorpaHuyHoro
MyHUUMNanbHoro okpyra' Ha 2020-2023 rogpbl

MeponpuaTtus

WccnenoBaHvie 0GbEKTOB OKpyXKatoLLeit 1
MPOM3BOACTBEHHOI cpefp!

CopepxaHue, YACTKa U PEMOHT KONOALEB

OKaszaHue ycnyr no npegocTaBneHno
TEXHUKY [J151 MEXAHW3VPOBaHHO
paspaboTKW PyHTa, NMOrPY3KY, BbIFPY3KA 1
MepeBO3KU U3AeNUii

YCTaHOBKA OrpaxkAeHNii NepBbIX NOsCoB
30H CaHWTApPHO OXpaHbl BOA03a60PHbIX
CKBXMUH

3aKyrnKa BOIONPOBOAHbIX TPY6, KpaHoB,
LUNAHTOB, (UTUHIOB W UHOM (DYPHUTYPBI K
HUM

Cpok
MCMONHEHNS
MeponpuaTHA

NCTOUYHMK

NTOro
Broxaget NMMO
KB

nTOro
broxget NMMO

KB

nTOro
Broxget NMMO

Kb

NTOro
broxget NMMO
KB

NTOro
broxget NMMO
KB

(hHaHCMPOBaHWS

Bcero (TbIC.
py6.)

554,1606
554,1606

2389,36
2389,36

1163,6394
1163,6394

999,564
999,564

1131,502
1131,502

O6bem (hrHaHCKMBOro o6ecneyveHns no rogam (Toic. pyod)

2020

264,90
264,90

1689,36
1689,36

588,00
588,00

999,564
999,564

631,502
631,502

2021

289,2606
289,2606

700,00
700,00

575,6394
575,6394

500,00
500,00

2022

2023

OTBETCTBEHHBIN 3a
BbIMNO/IHEHNE
MEpOnpuATAIA
MNoanporpammel

OTtpen XXKX

OTtpen XXKX

Otpen XXKKX

OT1gen XXKX

OTtpen XKX



16

17

18

19

1.10

111

112

113

114

3aKyrnka arperatoB, 060pyf0BaHus,
MaTepuasioB Ans 06CNYXNBaHUSA 1
PEMOHTOB KO/IOALEB, KOJIOHOK U
CKBaXXMHHOT0 060pYy0BaHus,
3MEKTPUYECKNX NPOBOJOB A/151 FYGUHHbIX
HacoOCOB, FNY6GUHHBIX HACOCOB.

Pa3pab0Tka NMPOEKTOB 30H CaHUTApHOIA
0XpaHbl UICTOYHWKOB BOJOCHABXEHNS

MpoBefgeHMe rocy4apcTBEHHO 3KCNepTUsbI
NPOBEPKM CMETHOI CTOMMOCTY MO
06bEeKTaM, /11 y4acTHs HA YCIOBUSIX
CO(MHAHCUPOBaHKS B KPaeBoii Mporpamme,
onnata PocnoTpe6Haa3opy 3a NpoBepKy
MaTepuasioB UCMO/b3YEMbIX B Cthepe
BO/JIOCHABXEHWS HA FaMMO U3/TyYeHue.

[leMOHTaX, PEMOHT, MOHTaXK BOAOHAMOPHOA
6aLLHn

[MnaTa 3a SI'IEKTDOCHa6)K6HI/I€

KanuTtanbHblii PEMOHT CUCTEMbI
LIeHTPaIM30BaHHOI0 BOJOCHABXEHNS C.
HecTepoBka

YCTPOACTBO CenTuKa, NpoKnagKa
BOAOMPOBOAA /15 34aHWUN ambynaTopuu B C.
BapaHo-OpeHbyprckoe

OdopmMneHvie NNLEH3NIA Ha NpaBo
Mo/ib30BaHNA y4acTKaMmn HeAp MECTHOro
3HaveHua

Cy6enaps MYTT "KoMmyHCepBiCc" Ha BO3MELLIEHVE
YacTyi 3aTpar o MeKTPOCHAOKEHWIO, CBA3aHHbIX C
OKasaHvieM YCyT M0 BOSOCHAOMKEHIIO HaceNeH A
[MorpaHMyHOro MyHLMMMaILHOMO OKpYra

BCEIO:

NTOro
broxget NMMO

Kb

NTOro
broxget NMMO
Kb

NTOro
Broxget NMMO

KB

NTOro
broxget MMO
KB

NTOro
Broxget NMMO
KB

NTOro
Broxget NMMO
Kb

nTOoro
Broxget NMMO
Kb

NTOro
broxgetr NMMO
KB

NTOro
broxget NMMO

Kb

nTOro
3toxaet NMMO
KB

1041,346
1041,346

2677,728
2677,728

1544,103
1544,103

499,782
499,782

1687,08
1687,08

3480,820
3480,820

448,193
448,193

300,000
300,000

400,000

400,000

18317,284
18317,284

441,55
441,55

1077,728
1077,728

850,589
850,589

249,782
249,782

577,08
577,08

148,193
148,193

400,000
400,000

7918,254
7918,254

599,796
599,796

1600,00
1600,00

693,514
693,514

250,00
250,00

370,00
370,00

3480,82
3480,82

300,00
300,00

300,00
300,00

9659,03
9659,03

370,00
370,00

370,00
370,00

370,00
370,00

370,00
370,00

Otpen XXKX

OTtpen XXKX

OT1gen XXKX

OT1gen XKKX

MKy "XO3Y
AIMUHUCTPaLUK

MorpaHnyHoro MO"

OTtgen XXKKX

OTtgen XXKX

OT1gen XXKX

OTtpen XXKX



2. Y4yacTue B rocygapcBeHHol nporpamme ""ObecneyeHne HacesieHUs TBEPAbIM ToNAnBoOM (gpoBamu)™

O6ecneyeHvie rpaxiaH TBepAbIM TONAVBOM
(OpvBamu)

3. OThe/bHbIE MeponpuUTUA

3.1

«ObecneyeHvie XXMUbIMU NOMELLEHNAMM JeTei
CYpOT, AeTeid, ocTaBLUMXCS 6e3 noneyeHVs
poauTeneid, 1L, U3 yucna aeTeii-cupoT u
[ieTeld, ocTaBLUMXCS 6e3 noneyeHms
BOAMTENEN»

nTOro
Broxget NMMO
Kb

NTOro
Broxget MMO
KB

1972,03
59,16
1912,87

24458,65686

24458,65686

1546,39176 425,63854
46,39176 12,76916 *
1500,00 412,86938 "
24458,65686

24458,65686

4. YyacTuve B rocyjapCTBeHHol nporpamme "Co3gaHue ycnoBuii 45 06ecrnedeHnss KauecTBEHHbIMY YCyramm XXUINLWHO-KOMMYHabHOro xo3sincrea MK

41

4.2

4.3

4.4

45

4.6

4.7

KanuTanbHblii pEMOHT HapyXHbIX ceTeid
BOZOMPOBOAA MO Y. arapuHa B

nrT. MorpaHuyHbIii
KanuTasbHblii peMOHT HapyXXHbIX CeTei

BOZOMpPoBoAa no yn. CoBeTcKoii B

nrT. MNorpaHnYHbIii
KanuTa/ibHblii PEMOHT HapyXXHbIX CeTeld

LIeHTPanM30BaHHOr0 BOAOCHAa6XeHUs B
C. YKpanHka

3ameHa BOJOHaNopHbIX GalleH Ha
Tepputopumn NMMO

CTpouTeNbCTBO 0GHEKTOB CUCTEMBI
BOZOCHaGXeHWs NrT. MorpaHnyHbIi 2 aTan
«PeKOHCTPYKLMS CTaHLUK

06e3xenesnBaHna»
KanuTabHblil pEMOHT ceTel

LUeHTpann3oBaHHOro BO,U'OCHa6)K6HI/IFI

nrT. MorpaHuyHbIi
KanuTanbHblii PEMOHT HapyXHbIX CeTeld

Bogonposoaa B NrT. nOFpaHI/I‘-IHbIVI B
MeCTaX nepecey. Xenes, I'IyTeVI

BCEIo NoArnPOrPAMMA:

NTOIro
broxget NMMO
Kb

NTOro
broxget NMMO
KB

NTOro
broxget NMMO
KB

NTOro
broxget NMMO
Kb

NTOro
broxget MMO
KB

@b

NTOro
broxaget NMMO
KB

NTOro
Broxget MMO
KB

NTOro
Broxget NMMO
KB

b

NTOro
Broxget NMMO
KB

Db

289056,04

5781,12
283274,92

289056,04

5781,1208
283274,92

333804,0112

18376,4449

32152,64702

283274,92

Y 150000,00

3000,00
147000,00

150000,00

3000,00
147000,00
33923,30262 160084,66854
7964,64576 9671,79916
25958,65686  3412,86938
147000,00

34528,02

690,56
33837,46

34528,02

690,56
33837,46
34898,02

370,00

690,56
33837,46

104528,02

2090,56
102437,46

104528,02

2090,56
102437,46
104898,02

370,00

2090,56
102437,46

OTtpen XXKX

Ortgen
VIMYLLIECTBEHHbIX
OTHOLLEHWIA 1
3eM/1EMN0/Nb30BaHUS

OTtpen XXKX

OT1gen XXKX

OT1gen XXKX

Otgen XXKX

OT1gen XXKX

OT1gen XXKX

Otpen XXKX



3ameyaHus K NpoeKkTy MnocTaHoBeHNA «O BHECEHUW U3MEHEHWNIA B MyHULMNATIbHYHO
nporpammy «Ob6ecrneyeHve 4OCTYNHbIM XWIbeM N KayeCTBEHHbIMK ycnyramu XXKX HaceneHus
lMorpaHMyHoOro MmyHuuunansHoro okpyra Ha 2020-2023 rogbi»

O6bembl MHAHCOBOro 06ecneyeHns No MHOMMM MepPONpUATUAM Mporpammbl Ha 2021
rof, He COOTBETCTBYHOT CyMMaMm, COrnacoBaHHbIM MPW BHECEHUW U3MeHeHWI B GrompkeT MMO
(pacnpefeneHne octaTka), B TOM Yucfie nepepacrpegeneHbl CpeAcTsa NpPeayCMOTPEHHble Ha
CO(hMHaHCMpPYeMble U3 KPaeBoro 6ropKeTa MeponpuaTus.

/X



6.1

6.11

6.2

71

72

81

8.1.1

Cy6enauy Ha MPOEKTVPOBaHWE, CTPOUTE/ILCTBO, PEKOHCTPYKLIVIKD aBTOMOBU/TbHBIX J0POT
06LLEro No/b30BaHMs MECTHOTO 3HAUEHWS C TBEP/bIM MOKPLITUEM 10 CEIbCKUX
HACE/IEHHbIX MyHKTOB, HE MMEOLLMX KPYT/IOTOAUYHOM CBS3Y C CEThHO aBTOMOGU/IbHBIX
[0pOr OBLLIETO M0/b30BaHMS, a TAKXKE Ha UX KanUTa/lbHbI/A PEMOHT 1 PEMOHT 3a CHET
CPELCTB JOPOXHOr0 (hoHAa MpMMOpPCKOro Kpasi

Cy6emamn Ha KannTa/bHbIA PEMOHT 1 PEMOHT aBTOMOGW/IbHBIX OPOT O6LLET0
MO/b30BAHUS HACEIEHHBIX MYHKTOB 3a CUET I0POXHOTO (hoHAa MPUMOpCKOro Kpast

Pacxofibl Ha NPOEKTMPOBaHWE, CTPOUTE/NBCTBO, PEKOHCTPYKLMIO aBTOMOOWIbHBIX OpOr
06LLEro Nosb30BaHMA MECTHOMO 3HAUEHUS! C TBEPZbIM MOKPLITUEM [0 CEfbCKUX
HaceNleHHbIX MYHKTOB, He NMEeroLLX prrﬂOFO,DM'—IHOIZ CBSA3Y C CETbHO aBTOMOGW/TbHBIX
aopor 06LLIEro Mo/b30BaHIA, a TAKKe Ha MX KarTa/bHbIN PEMOHT 1 PEMOHT 3a CHET
CpeacTs MECTHOIO GromkeTa

Cybevaumn Ha KanuTa/bHbIN PEMOHT 1 PEMOHT aBTOMOOWIbHbIX J0POT 06LLEro
M0/b30BaHUs HACe/IEHHbIX MYHKTOB 3a CHET CHET CPeACTB MECTHOO BrohKeTa

Pacxofib! Ha MPOEKTMPOBaHMUE, CTPOUTENLCTBO (PEKOHCTPYKLMIO) aBTOMOGU/IbHBIX OPOr
06LLEro nosb30BaHMs HaCe/eHHbIX MYHKTOB 3a CUET CPeLCTB MECTHOMO BrohKeTa
MyHuuunanbHas nporpamma ""O6ecnevyeHne AOCTYNHbIM XUNbeM U
KayecTBeHHbIMM ycnyramun XX KX HaceneHue NorpaHMYHoOro MyHuumunanbHoro
okpyra"

Moanporpamma "Co3aaHue YCoBuiA 4151 06eCneyeHNs KauecTBEHHbIMM ycmyramm XKKX
HacerieHvie [lorpaHNYHOro MyHVLMMNaIbHOTO OKpYyra

OcHoBHOe MeponpuaTyve "MoBbILLEHVE KaYecTBa U OCTYNHOCTY NPefoCTaBNfeMbIX
HaceneHuo ycnyr XX KX"

ObecrieyeHme HaceNieHMs B MOCENIEHMAX ycnyramm BO,IJ.OCHaG)KeHVIFI

Pacxofibl, HAaNpaB/eHHbIE Ha 0BECTIEYEHIIE HACENEHIS CEbCKUX TEPPUTOPUIA yCyraMmn
KX
CTPOMTENLCTBO M PEKOHCTPYKLMS (MOAEPHU3ALAS) OGLEKTOB MUTHLEBOrO BOJOCHAGKEHWS

(Hr)

MeponpraTa MyHULMNabHO MporpaMMbl "O6ecrieveHme A0CTYMHBIM XWILEM U
KayecTBeHHbIMM yenyramy XKKX HacefieHwe MNorpaHiyHoro MyH1LmMNasibHoro okpyra'”

O6ecrieyeHyie rpakaaH TBepabIM TONMBOM (APOBaMM) 3a CUET CPEACTB KPaeBoro
OroMKeTa

OGecrieveHvie rpaxkaaH TBEePbIM TOM/IMBOM (fJpOBamu) 13 CPEACTB MECTHOIO GHDKeTa

MyHuymnnanbHaa nporpamma "MHpopmaumnoHHoe obwectso MorpaHMyHoOro
MyHULUMNanbHOro okpyra'

Mognporpamma ""Pa3suTie MH(OPMaLIMOHHBIX cucTem."”
MeponpuaTs, Hanpas/eHHbIe Ha Pa3BUTUE MHAOPMATM3ALMN Y 3aLLMTLI MHGOPMaLK

MeponpusTs MyHULMNabHO NporpaMMbl "VH(hopMaLMoHHOE 06LLECTBO
[orpaHMyHOro MyHULMNANLHOro OKpyra'

VHhopmMaLIMOHHOe OCBELLIEHME [eATe/IbHOCTY OpraHOB MECTHOMO CamOyrpaB/ieHs B
CpeacTBax MaccoBO UHGhopMaLmn

MyHuuunanbHas nporpamma "Pa3BuTune KynbTypbl, 6M6NN0OTEYHOTO
06CNY>XMBAHUA U MONOAEXHOW NONNTUKN B MOrpaHMYHOM MYHULUNANTbHOM
oknyre"

Moanporpamma "Pa3BuTie Ky/bTypbl B FlorpaHnyHOM MyHMLMNaIbHOM paiioHe™

OcHoBHOe MeponpuaTye «OpraHusaums AesTeNbHOCTMYUPEXKAEHNI KynbTypbi»
Pacxofibl Ha obecrieyeHme feaTenbHOCTI (0Ka3aHHWe YCyT, BbINoHeHve pabor)
YUPEOEHUN Ky bTYpbl

Pacxogp! Ha 06ecrieveHme AesTenbHOCTH (0KasaHVe YCyT, BbINoHeHe paboT)
YUPEXAEHUIA KynbTypbl LLI 11

Pacxofibl Ha 06ecreyeHmre AeATeNbHOCTU (OKasaHue YCNyr, BbINoHeHVie paboT)
YUpeXAeHN KynbTypbl XKCI1

CoxpaHeHe 0OLEKTOB Ky/bTYPHOIO Hacieays

PaspaboTKa MpOeKTHO I0KYMEHTALWM Ha NPOBe/iEHE PaBoT MO COXPaHEHIO 0GHEKTOB
Ky/IbTYPHOTO Hac/efiyis 3a CHET CPEACTB KPaeBoro Goketa
PaspaboTka NpoeKTHOIA JOKYMEHTALMM Ha MPOoBeeHYe PaboT N0 COXPaHEHIIIO OGBEKTOB
Ky/IbTYPHOIO Hac/ieins 3a CHET CPEACTB MECTHOTO GHo/keTa
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1900192250

1900192390

1900152250

1900152390

1900152450

2100000000

2110000000

2110100000

2110120220

2110170010

211F552430

2190000000

2190092620

2190052620

2400000000

2420000000

2420140030

2490000000

2490020110

2500000000

25100000000

2510100000

2510170080

2510170081

2510170082

2510170190

2510192500

2510152500

28 768 000,00

20 000 000,00

40 143,79

2 058 967,81

52 342,43

160 084 668,54

159 659 030,00

159 659 030,00

8675 630,00

983 400,00

150 000 000,00

425 638,54

412 869,38
12 769,16
6 829 240,00
3337300,00
3337 300,00
3491 940,00

3491 940,00

66 504 550,36

30479 225,08
25 683 507,00

1 872 890,00
8790 500,00
4 603 880,00
1820 000,00
2428 678,47

167 558,53
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